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  Sławków
Sławków to miasto w powiecie będzińskim. Mieszka w nim ponad 7
tysięcy osób na powierzchni 36,6 km kw. Jego nazwa pochodzi od
legendarnego  rycerza  Sławko,  który  założył  osadę,  dającą
początek  dzisiejszemu  miastu.  Sąsiaduje  m.in.  z  Dąbrową
Górniczą czy Sosnowcem.

Sławków jest znany ze swoich licznych zabytków m.in. słynnej
drewniano-murowanej karczmy Austerii oraz ruin zamku biskupów
krakowskich.  Karczma  znajduje  się  na  Szlaku  Architektury
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Współpraca z Wyższą Szkołą Humanitas
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Drewnianej  województwa  śląskiego.  Wcześniej  mieściło  się  w
niej muzeum miejskie, dziś w całości jest restauracją. Ruiny
zamku pochodzą z XII wieku. W nich odkryto zespół militariów
tj. płytki pancerza folgowego, liczne kafle piecowe, które
przedstawiały rycerzy i dworzan.

W Sławkowie znajduje się Euroterminal Kolejowy – „okno” na
Daleki Wschód. To najdalej wysunięte w Europie miejsce styku
szerokiego  z  wąskim  torem.  Euroterminal  umożliwia  dogodny
transport towarowy między Europą Zachodnią, a państwami Azji.

Na terenie Sławkowa mieści się unikatowy zbiornik wodny, w
którym żyją rzadkie w Polsce raki szlachetne. Określane są one
jako  barometr  czystości  wody.  Unikają  wód  z  mulistym  lub
zabagnionym dnem, wybierają te bogate w tlen.

Jednym  z  najbardziej  charakterystycznych  obiektów  Sławkowa
jest zabytkowa XVIII-wieczna karczma Austeria.
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Gospodarka i Inwestycje, Sławków
Segregacja odpadów – pierwsze podsumowanie
Mija piąty miesiąc od zmiany systemu odbierania odpadów od
mieszkańców  Sławkowa.  Już  dziś  widać,  że  zastąpienie
zbiorczych  stanowisk  kontenerowych  systemem  indywidualnym
przyniosło  wiele  pozytywnych  zmian.  Pozwoliło  również
ograniczyć skalę podwyżek cen wywozu odpadów, która w tym roku
przetacza się przez wszystkie samorządy. Zmiana systemu w…

5 listopada 2020 3 min read
Koronawirus, Mieszkańcy, Sławków
Odbiór odpadów w czasie pandemii
Czy podczas pandemii obowiązuje segregowanie odpadów? W jaki
sposób bezpiecznie pozbyć się zużytej maseczki czy rękawiczek?
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Czy w czasie kwarantanny można wyjść z domu, żeby wyrzucić
odpady?  Na  wszystkie  te  pytania  odpowiada  „Koalicja  5
Frakcji”. Obowiązek noszenia osłony na usta i nos nie tylko
zmienił…

2 listopada 2020 3 min read
Koronawirus, Mieszkańcy, Sławków
„Pogotowie zakupowe” znów działa!
Urząd miasta informuje o uruchomieniu „pogotowia zakupowego”
dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych. Propozycja
kierowana jest do osób, które ze względu na stan epidemii nie
są w stanie samodzielnie dokonać zakupów najpotrzebniejszych
produktów i nie mogą liczyć na pomoc rodziny, sąsiadów czy
znajomych. Zapotrzebowanie na…

15 października 2020 1 min read
Koronawirus, Mieszkańcy, Sławków
Kwarantanna w przedszkolu
Jak informuje dyrekcja Miejskiego Przedszkola w Sławkowie, w
związku z potwierdzeniem wystąpienia zakażenia koronawirusem,
siedmioro  dzieci  z  grupy  „Zuchy”  i  czterech  pracowników
placówki  objętych  zostało  kwarantanną.  Dyrekcja  przedszkola
jest  w  stałym  kontakcie  z  Powiatową  Stacją  Sanitarno-
Epidemiologiczną w Dąbrowie Górniczej i na bieżąco realizuje
wszystkie zalecenia…

14 października 2020 1 min read
Koronawirus, Sławków
Uczniowie na kwarantannie
U  jednej  osoby  w  Szkole  Podstawowej  nr  1  w  Sławkowie
stwierdzono  zakażenie  koronawirusem.  Decyzją  sanepidu
uczniowie z dwóch klas trafili na kwarantannę. W kwarantannie
znaleźli się wszyscy uczniowie klasy 2A oraz ośmiu uczniów
klasy 2B wraz z osobami wspólnie zamieszkującymi. Pozostali
uczniowie szkoły uczestniczą, tak…

8 października 2020 1 min read
Mieszkańcy, Sławków
Stowarzyszenie zaprasza na prelekcje i warsztaty
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Sławkowski  oddział  Polskiego  Towarzystwa  Stwardnienia
Rozsianego serdecznie zaprasza mieszkańców miasta do udziału w
prelekcjach  i  warsztatach.  Celem  realizowanego  przez
stowarzyszenie projektu jest integracja osób pełnosprawnych z
osobami z niepełnosprawnością, a także pomoc tym ostatnim w
aktywizacji.  Projekt  realizowany  jest  w  ramach  zadania
publicznego i finansowany…

23 września 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Sławków
Drugie życie budynku na Michałowie
Trwają prace w budynku dawnego przedszkola na Michałowie. Już
wkrótce powstanie tu Centrum Usług Społecznych. W budynku po
rewitalizacji  będzie  prowadzona  działalność  kulturalno-
oświatowa i edukacyjna dla dzieci oraz młodzieży, a także
sportowo-rekreacyjna  przez  TKKF  „Michałek”.  Inwestycja
realizowana  jest  dzięki  pozyskaniu  dofinansowania  z  Unii
Europejskiej, budżetu…

25 sierpnia 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Sławków
Widać już część efektów tegorocznych, wakacyjnych remontów na
gminnych drogach w mieście
Na  odcinkach  Konarowej  i  Wiejskiej  są  już  nowe  nakładki
asfaltowe.  Zakończyły  się  między  innymi  prace  przy  użyciu
remontera. Lada chwila rozpocznie się remont części Miedawy,
gdzie  na  480  m  kw.  drogowcy  położą  nową  nawierzchnię.
Przypomnijmy.  Na  czas  wakacji  urząd  miasta  zaplanował
położenie  trzech  nowych  nakładek…

20 sierpnia 2020 1 min read
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